



**Högsby Sparbank**  
**Delårsrapport**  
2016-01-01 – 2016-06-30

## Innehållsförteckning

Utveckling av resultat och ställning under andra kvartalet	3
Inlåning och utlåning	3
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer	3
Transaktioner med närstående	4
Resultaträkning i sammandrag	5
Balansräkning i sammandrag	6
Noter till de finansiella rapporterna i sammandrag	7
Granskning	8

## Delårsrapport för perioden 1 januari – 30 juni 2016

### Allmänt om verksamheten

För att minimera risken för finansiella kriser i Europa och Sverige sker en fortsatt regeluppstyrning av de finansiella aktörerna. Det ställs allt högre krav på bankernas hantering av risker och regelefterlevnad. Högsby Sparbank arbetar kontinuerligt med att säkerställa en god riskhantering samt att vi följer de regelverk som gäller.

Högsby Sparbank fortsätter att växa i antal kunder och volymer. Detta kombinerat med att pensionsavgångar är i antågande på den administrativa avdelningen får till följd att en organisationsöversyn kommer att göras under hösten -16.

Under våren har en ombyggnation av bankens lokaler färdigställts. Flera kontorsrum har tillskapats och samtliga ytskikt är åtgärdade på entréplanet.

### Utveckling av resultat och ställning

(Belopp inom parentes i detta stycke avser 2015-06-30)

Räntenettet uppgick under första halvåret till 12.905 tkr (12.432 tkr), en ökning med 3,8%.

Banken har erhållit utdelning på 12.252 tkr (12.996 tkr) på innehavet av aktier i Swedbank AB.

Provisionsnettot ökade med 10,5 % till 6.457 tkr (5.846 tkr). Provisioner avseende försäljning av Swedbank Roburs värdepappersfonder uppgick till 1.249 tkr (1.416 tkr), Swedbank Försäkring AB 467 tkr (435 tkr) och provisioner för förmedling av krediter till Swedbank Hypotek 2.719 tkr (2.092 tkr).

Nettoreultatet av finansiella transaktioner uppgick till 827 tkr (-455 tkr) och övriga rörelseintäkter till 153 tkr (314 tkr).

Rörelsekostnaderna uppgick till 11.962 tkr (9.765 tkr), en ökning med 22,5% varav personalkostnaderna utgjorde 7.062 tkr (6.657 tkr). Ökning går framförallt att finna under fastighetskostnader då det har genomförts en ombyggnation av kontoret.

Kreditförlusterna för perioden uppgick till netto 211 tkr (-5.803 tkr).

Sparbankens resultat för första halvåret ökade med 3.976 tkr till 17.652 tkr (13.676 tkr).

### Inlåning och utlåning

(Belopp inom parentes i detta stycke avser 2015-12-31)

Inlåningen från allmänheten ökade under perioden med 1.572 tkr till 1.122.960 tkr (1.121.388 tkr).

Kundernas fondinnehav hos Swedbank Robur uppgick till 516.184 tkr (493.321 tkr).

Utlåningen till allmänheten ökade under perioden med 62.975 tkr till 1.044.455 tkr (981.480 tkr).

Utlåningen till Swedbank Hypotek och Swedbank Finans ökade under samma tid med 81.616 tkr till 949.836 tkr (868.220 tkr).

Sparbankens totala affärsvolym uppgick vid periodens slut till 4.149 mkr (3.899 mkr)

Likviditetsreserven var vid periodens slut 318.619 tkr och utgjorde 28,4% av inlåningen.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhetsområde är skog och lantbruk en mycket viktig och framträdande bransch. En bransch som genomgår stora förändringar. Banken följer denna bransch ytterst noggrant då en stor del av bankens åtagande går att hitta inom detta område. I delårsbokslutet 201506 gjordes en

gruppvis reservering avseende detta segment. De kreditengagemang med en hög kreditrisk har under första halvåret legat på en i stort sett konstant nivå medan kreditengagemangen med låg kreditrisk har ökat i andel och volym.

### Transaktioner med närstående

Högsby Sparbank har en närståenderelation med bankens styrelseledamöter och även bolag där någon av bankens styrelseledamöter har ett bestämmande inflytande. Utlåning till och inlåning från dessa uppgick per 30/6 till 20 418 tkr respektive 8 711 tkr. Utöver detta har inköp gjorts under perioden 2016-01-01 – 2016-06-30 till ett värde av totalt 838tkr från ett bolag där en av styrelseledamöterna har bestämmande inflytande.

Samtliga transaktioner med närstående är prissatta till marknadsmässiga villkor.

## Resultaträkning i sammandrag

<i>tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2016	Jan-juni 2015
Ränteintäkter		14 568	14 190
Räntekostnader		-1 663	-1 758
<b>Räntenetto</b>		<b>12 905</b>	<b>12 432</b>
Erhållna utdelningar		12 252	12 996
Provisionsintäkter		7 352	6 807
Provisionskostnader		-895	-961
Nettoresultat av finansiella transaktioner		827	-455
Övriga rörelseintäkter		153	314
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>32 594</b>	<b>31 133</b>
Allmänna administrationskostnader		-11 962	-9 765
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar		-208	-223
Övriga rörelsekostnader		-1 460	-1 474
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>		<b>-13 630</b>	<b>-11 462</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>18 964</b>	<b>19 671</b>
Kreditförluster, netto		211	-5 803
<b>Rörelseresultat</b>		<b>19 175</b>	<b>13 868</b>
Bokslutsdispositioner		0	0
Skatt på periodens resultat		-1 523	-192
<b>Periodens resultat</b>		<b>17 652</b>	<b>13 676</b>

<i>tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2016 <sup>2</sup>	Jan-juni 2015 <sup>2</sup>
<b>Periodens resultat</b>		<b>17 652</b>	<b>13 676</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>			
<b>Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat</b>			
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas		-13 053	-2 519
<b>Periodens övrigt totalresultat</b>		<b>-13 053</b>	<b>-2 519</b>
<b>Periodens totalresultat</b>		<b>4 599</b>	<b>11 157</b>

## Balansräkning i sammandrag

<i>tkr</i>	Not	30 juni 2016	30 juni 2015
<b>Tillgångar</b>			
Kassa		2 992	2 294
Utlåning till kreditinstitut		136 874	161 453
Utlåning till allmänheten		1 044 455	910 378
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		141 372	155 294
Aktier		204 941	221 721
Materiella tillgångar		4 125	4 107
- Inventarier		1 026	750
- Byggnader och mark		3 099	3 357
Aktuell skattefordran		2 876	3 218
Övriga tillgångar		39 760	1 312
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 486	4 016
<b>Summa tillgångar</b>		<b>1 581 881</b>	<b>1 463 793</b>
<b>Skulder, avsättningar och eget kapital</b>			
Skulder till kreditinstitut		317	12
Inlåning från allmänheten		1 122 960	1 008 852
Övriga skulder		4 962	3 011
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 066	3 614
Avsättningar		488	496
- Uppskjuten skatteskuld		488	496
<b>Summa skulder och avsättningar</b>		<b>1 131 793</b>	<b>1 015 985</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		10 848	10 810
<b>Eget kapital</b>			
Reservfond		279 647	261 228
Fond för verkligt värde		141 941	162 094
Periodens resultat		17 652	13 676
<b>Summa eget kapital</b>		<b>439 240</b>	<b>436 998</b>
<b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b>		<b>1 581 881</b>	<b>1 463 793</b>

## Noter till de finansiella rapporterna i sammandrag

### Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

### Not 2 Kapitaltäckning

#### Kapitalbas

	30 juni 2016	30 juni 2015
<i>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</i>		
Reservfond	279 648	261 228
Fond för verkligt värde	141 941	162 094
Kapitalandel av obeskattade reserver	8 461	8 424
Verifierat resultat efter avdrag för föreslagen vinstdisposition och förutsägbara kostnader		
<b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>	<b>430 050</b>	<b>431 746</b>
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>		
Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i vilka sparbanken har en väsentlig investering (belopp över tröskelvärdet på 10,00 procent)	-161 891	-178 502
<b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b>	<b>-161 891</b>	<b>-178 502</b>
<b>Kärnprimärkapital</b>	<b>268 159</b>	<b>253 244</b>
<b>Summa Primärkapital</b>	<b>268 159</b>	<b>253 244</b>
<i>Supplementärkapital: Instrument och avsättningar</i>		
<b>Supplementärt kapital</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalbas</b>	<b>268 159</b>	<b>253 244</b>

#### Kapitalrelationer, buffertar m m

	30 juni 2016	30 juni 2015
Summa riskvägt exponeringsbelopp	998 495	838 023
Kärnprimärkapitalrelation	26,86 %	30,22 %
Primärkapitalrelation	26,86 %	30,22 %
Total kapitalrelation	26,86 %	30,22 %
Buffertkrav	4,00 %	2,50 %
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>	2,50 %	2,50 %
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	18,86 %	22,22 %
Totalt internt bedömt kapitalbehov	26 876	14 819

**Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp**

	30 juni 2016		30 juni 2015	
	<i>Kapitalkrav</i>	<i>Riskvägt exponeringsbelopp</i>	<i>Kapitalkrav</i>	<i>Riskvägt exponeringsbelopp</i>
Kreditrisk enligt schablonmetoden <sup>1</sup>				
Exponeringar mot institut	2 191	27 392	2 665	33 313
Exponeringar mot företag	36 076	450 951	26 852	335 648
Exponeringar mot hushåll	22 853	285 716	20 933	261 665
Säkrade genom panträtt i fast egendom	7 076	88 449	4 740	59 247
Fallerade exponeringar	86	1 075	124	1 555
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	322	4 021	724	9 047
Aktieexponeringar	3 143	39 292	3 454	43 175
Övriga poster	986	12 324	725	9 065
<b>Summa för exponeringar som redovisas enligt schablonmetoden</b>	<b>72 738</b>	<b>909 219</b>	<b>60 217</b>	<b>752 715</b>
<i>Operativ risk</i>				
Operativ risk enligt basmetoden	7 142		6 825	
<b>Summa exponeringsbelopp för operativ risk</b>		<b>89 276</b>		<b>85 308</b>
<b>Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav</b>	<b>79 880</b>	<b>998 495</b>	<b>67 042</b>	<b>838 023</b>

Högsby 2016-

På styrelsens uppdrag

Joakim Malmdahl

VD

**Granskning**

Delårsrapporten har inte granskats av sparbankens revisor.